

**BAKERI URBAN DEVELOPMENT PVT. LTD.**

"Sanskrut", Nr. Old High Court Road, Off Ashram Road, Ahmedabad 380009.  
Tel: 91-79 40001300 Fax: 91-79-40001399  
e-mail : info@bakeri.com Website : www.bakeri.com



**bakeri**  
since 1959

CIN No. : U70100GJ1996PTC030783

**CONSOLIDATED UNAUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE HALF YEAR ENDED ON 30th SEPTEMBER, 2021**

(Rs. In Lacs)

Sl. No	Particulars	6 months ended	6 months ended	Year ended
		30/09/2021 (Unaudited)	30/09/2020 (Unaudited)	31/03/2021 (Audited)
(1)	Total Income from Operations	1,937.38	982.13	1,975.21
(2)	Net Profit/(Loss) for the period before Tax and exceptional items	(135.16)	(1,493.35)	(1,635.24)
(3)	Net Profit/(Loss) for the period after tax	(170.27)	(1,490.38)	(1,585.69)
(4)	Net Profit/(Loss) for the period after tax (After Non Controlling Interest)	(166.36)	-	(1,580.07)
(5)	Total earning including Other Comprehensive Income for the period	(170.27)	(1,490.38)	(1,552.23)
(6)	Total earning including Other Comprehensive Income for the period (After Non Controlling Interest)	(166.36)	-	(1,546.61)
(7)	Paid up Equity Share Capital	1.01	1.01	1.01
(8)	Net worth	(524.46)	1,453.75	(351.71)
(9)	Earnings Per Share (Face value per share Rs.10/- each)			
	1. Basic: (Rs. per share)	(1,651.18)	(14,740.77)	(15,683.11)
	2. Diluted: (Rs. per share)	(1,651.18)	(14,740.77)	(15,683.11)

Notes :  
(a) The above is an extract of the detailed format of half yearly results filed with the Bombay Stock Exchange under Regulation 52 of the SEBI (Listing and Other Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the half yearly financial results are available on the websites of the Bombay Stock Exchange (www.bseindia.com) and Company (www.bakeri.com).  
(b) Previous comparative period's figures have been reclassified/regrouped/restated, wherever necessary.

Ahmedabad For, Bakeri Urban Development Private Limited  
13th November, 2021 Asit N. Somani (Company Secretary)

**E-Land Apparel Ltd.**

CIN NO. : L17110KA1997PLC120558

Registered Office: 16/2B, Sri Vinayaka Indl Estate, Singasandra Near Dakshin Honda Showroom Hosur Road, Bangalore 560068, Karnataka, India, Website: www.elandapparel.com

[REGULATION 47 (1) (B) OF THE SEBI (LODR) REGULATIONS, 2015]

**EXTRACT OF UNAUDITED STANDALONE FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND HALF YEAR ENDED SEPTEMBER 30, 2021**

Amount in Lakhs

Sl. No.	Particulars	Standalone		Half year Ended		Year ended
		30.09.2021 (Unaudited)	30.06.2021 (Unaudited)	30.09.2021 (Unaudited)	30.09.2020 (Unaudited)	31.03.2021 (Audited)
1	Total Income from Operations	4,947.79	2,384.94	2,734.67	7,332.73	4,593.82
2	Net Profit / (Loss) for the period before Tax, Exceptional and/or Extraordinary items	(1,085.11)	(1,169.53)	(1,403.69)	(2,254.65)	(2,868.86)
3	Net Profit / (Loss) for the period before tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	(1,085.11)	(1,169.53)	(1,403.69)	(2,254.65)	(2,868.86)
4	Net Profit / (Loss) for the period after tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	(1,085.11)	(1,169.53)	(1,403.69)	(2,254.65)	(2,868.86)
5	Total Comprehensive Income for the period (Comprising Profit / (Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax) Equity Share Capital	(1,085.11)	(1,169.53)	(1,403.69)	(2,254.65)	(2,868.86)
6	Reserves (excluding Revaluation Reserve) as shown in the Audited Balance Sheet of the previous year.	4799.05	4,799.05	4799.05	4799.05	4799.05
7	Earnings Per Share (of Rs. 10/- each) (For continuing and discontinued operations) - Basic: Diluted:	(46,675.71)	(46,675.71)	(41,396.17)	(46,675.71)	(41,396.17)
		(2.26)	(2.44)	(2.92)	(4.70)	(5.98)
		(2.26)	(2.44)	(2.92)	(4.70)	(5.98)

Notes:  
1) The above results have been reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of Directors at their respective meetings held on November 12, 2021.  
2) Due to the impact of Covid-19 across the globe, the company was not able to operate at its full extent to meet its minimum operating cost, leading to loss of Income/Sale and negative cashflow in the first half of FY 2021-22. It had become very difficult for the company to operate and to manage even the minimum operational cost. However, Company expects to receive carrying amount of all its assets including trade receivables, inventory and advances in ordinary course of business.  
3) Considering the fact that the situation is exceptional and is changing dynamically, the Company is not in a position to gauge with certainty, the future impact on its operations. Company is sure that demand in garments will take some time certainly for pick up. In spite of many challenges of Covid-19 situation, we are expecting new opportunity in protective apparel and textile industry to overcome the situation.  
4) The Company has incurred losses of Rs. 1085.11 lakhs (before other comprehensive income) for the quarter ended September 30, 2021 (quarter ended June 30, 2021 - Rs. 1169.53 lakhs). The accumulated losses exceed its paid up capital and other equity as on September 30, 2021 indicating the existence of a material uncertainty that may cast significant doubt about the Company's ability to continue as a going concern and, therefore it may be unable to realise its assets and discharge its liabilities in the normal course of business. The Management is currently implementing a plan to increase turnover, improve profitability and financial position and has assessed that it will be able to meet the working capital requirements for the next 12 months. The Holding company has confirmed financial support to the Company to continue as a going concern. The Company is therefore being viewed as a going concern and the financial results have been prepared under the going concern assumption.  
5) The Company has only one reportable segment i.e. Garments.  
6) For the quarter ended September 30, 2021, the application of Ind AS 115 has resulted in the Finance costs being higher by Rs.1092.20 lakhs (Quarter ending June 21 - Rs. 1,081.64 lakhs) and loss after tax being higher by a similar amount vis-à-vis the amounts if the replaced standard was applicable. The basic and diluted EPS would be Rs. 0.01 as against Rs. (2.26).  
7) Balances of Inventory, Trade receivables and Trade Payables have been verified by the management.

For E-LAND APPAREL LIMITED  
SD/-  
JAEHO SONG  
MANAGING DIRECTOR

**HAILEYBURIA TEA ESTATES LTD.**

Regd. Office : 24/432, Marar Road, Willingdon Island, Kochi - 682 003

CIN : L01132KL1923PLC000415

Phone : (0484) 2667653; E-mail : chinnartea@gmail.com

**STATEMENT OF UNAUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND HALF YEAR ENDED SEPTEMBER 30th, 2021**

(Rs. In Lacs)

Sl. No.	Particulars	Quarter Ended		Half Year Ended		Year Ended
		30.09.2021 (Unaudited)	30.06.2021 (Unaudited)	30.09.2021 (Unaudited)	30.09.2020 (Unaudited)	31.03.2021 (Audited)
1	Revenue from Operations	493.13	728.58	676.77	1,221.71	1,059.37
(a)	Revenue from Operations	493.13	728.58	676.77	1,221.71	1,059.37
(b)	Other Income	22.23	-	0.02	22.23	0.57
2	Total Income	515.36	728.58	676.79	1,243.94	1,059.94
3	Expenditure					
(a)	(Increase)/decrease in stock-in-trade and work in progress	13.11	(72.97)	81.36	(59.86)	(29.71)
(b)	Purchase of Traded goods	75.86	60.11	21.89	135.97	70.64
(c)	Consumption of green tea leaf	58.12	122.30	71.17	180.42	76.74
(d)	Stores , Spares & packing materials	27.65	67.77	57.65	95.42	105.43
(e)	Employees Cost	417.39	390.02	358.17	807.41	730.21
(f)	Finance Cost	72.31	23.23	38.28	95.54	54.98
(g)	Depreciation	4.86	12.00	11.08	16.86	22.13
(h)	Power, Fuel & Water	56.26	42.18	42.79	98.44	77.19
(i)	Other Expenditure	98.99	75.78	64.58	174.77	119.29
	Total Expenses	824.55	720.43	746.97	1,544.98	1,226.90
4	Profit/(Loss) from operations before Exceptional Income (2-3)	(309.19)	8.15	(70.17)	(301.04)	(166.96)
5	Exceptional Items	-	-	-	-	216.17
6	Profit/(Loss) from operations before Tax (4+5)	(309.19)	8.15	(70.17)	(301.04)	(166.96)
7	Tax Expenses	-	-	-	-	-
8	Profit for the period (6-7)	(309.19)	8.15	(70.17)	(301.04)	(166.96)
9	Other Comprehensive Income					
A	(i) items that will not be Reclassified to Profit or Loss	-	-	-	-	11.12
	(ii) Income Tax relating to items that will not be Reclassified to Profit or Loss	-	-	-	-	-
B	(i) items that will be Reclassified to Profit or Loss	-	-	-	-	-
	(ii) Income Tax relating to items that will Reclassified to Profit or Loss	-	-	-	-	11.12
10	Total Comprehensive Income for the period (8+9)	(309.19)	8.15	(70.17)	(301.04)	(166.96)
11	Paid-up equity share capital (Face value/ShareRs.10/-)	157.50	157.50	157.50	157.50	157.50
12	Reserves excluding Revaluation Reserves as per Balance Sheet of previous accounting year	-	-	-	-	-
13	Earnings Per Share (EPS) - (not annualised) in Rs					
a)	Basic and Diluted EPS before extraordinary items	(19.63)	0.52	(4.46)	(19.11)	(10.60)
b)	Basic and Diluted EPS after extraordinary items	(19.63)	0.52	(4.46)	(19.11)	(10.60)
14	Public shareholding					
-	Number of shares	4,02,432	4,02,432	4,02,432	4,02,432	4,02,432
-	Percentage of shareholding	25.55%	25.55%	25.55%	25.55%	25.55%
15	Promoters and Promoter Group Shareholding					
(a)	Pledged / Encumbered					
-	Number of Shares	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil
-	Percentage of Shares (as a % of the total shareholding of promoters and promoter group)	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil
-	Percentage of Shares (as a % of the total share capital of the company)	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil
(b)	Non-encumbered					
-	Number of shares	11,72,568	11,72,568	11,72,568	11,72,568	11,72,568
-	Percentage of shares (as a % of the total shareholding of promoters and promoter group)	100%	100%	100%	100%	100%
-	Percentage of Shares (as a % of the total share capital of the company)	74.45%	74.45%	74.45%	74.45%	74.45%

1) The above results, were reviewed and taken on record by the Board of Directors in their meeting held on 13.11.2021  
2) This statement has been prepared in accordance with Companies (Indian Accounting Standards) Rules 2015 (IndAS) prescribed under Section 133 of the Companies Act 2013 and other recognised accounting practices and policies to the extent applicable.  
3) The format of audited quarterly and yearly results as prescribed in SEBI's circular CIR/CFD/CMD/15/2015 dated November 30, 2015 has been modified to comply with requirements of SEBI's circular dated July 5, 2016, IndAS and Schedule III (Division II) of the Companies Act 2013 applicable to companies that are required to comply with Ind AS  
4) Company is engaged in one business segment of growing and manufacture of tea. Since the trade tea purchased is sold along with manufactured tea, no separate disclosure of trade tea sale is done.  
5) Tax Expenses consist of current tax, computed in accordance with section 28 of the Income Tax Act, 1961. No provision for Tax has been made in view of losses brought forward from previous years.  
6) Value of Consumption of raw materials represent only green leaf purchased from third parties. As production of green leaf (raw materials consumed by the company for the manufacture of tea ) from the companies own estates involves integrated process having various stages such as nursery, planting, cultivation etc. Their values at the intermediate stage is not readily ascertainable at this stage.  
7) Previous period figures have been regrouped where ever necessary to confirm to current quarter / year classifications.  
8) Status of investors complaints during the quarter: Pending at the beginning of the quarter- Nil, Received during the quarter- One.

For and on behalf of Board  
SD/-  
Ashok Kumar Dugar  
Managing Director

13.11.2021

Kochi

**REPCO HOME FINANCE LIMITED**

CIN - L65922TN2000PLC044655

Registered Office: Repco Tower, No. 33, North Usman Road, T.Nagar, Chennai 600 017

Corporate Office: Third Floor, Alexander Square, Old No.34 & 35, New No.2, Sardar Patel Road, Guindy, Chennai-600032  
Ph: (044) - 42106650 Fax: (044) - 42106651;  
E-mail: cs@repcohome.com Website: www.repcohome.com

**EXTRACT OF STATEMENT OF UN-AUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER/HALF YEAR ENDED SEPTEMBER 30, 2021**

(Rs.in Crore)

S.No.	Particulars	STANDALONE					CONSOLIDATED						
		QUARTER ENDED		HALF YEAR ENDED		YEAR ENDED	QUARTER ENDED		HALF YEAR ENDED		YEAR ENDED		
		30.09.2021 (Unaudited)	30.06.2021 (Unaudited)	30.09.2020 (Unaudited)	30.09.2021 (Unaudited)	30.09.2020 (Unaudited)	31.03.2021 (Audited)	30.09.2021 (Unaudited)	30.06.2021 (Unaudited)	30.09.2020 (Unaudited)	30.09.2021 (Unaudited)	30.09.2020 (Unaudited)	31.03.2021 (Audited)
1.	Total Income from Operations	334.50	322.39	350.22	656.89	692.14	1,392.23	334.50	322.39	350.22	656.89	692.14	1,392.23
2.	Net Profit for the period (before Tax, Exceptional and / or Extraordinary items)	114.93	43.72	108.31	158.65	194.17	389.79	114.93	43.72	108.31	158.65	194.17	389.79
3.	Net Profit for the period before tax (after Exceptional and / or Extraordinary items)	114.93	43.72	108.31	158.65	194.17	389.79	114.93	43.72	108.31	158.65	194.17	389.79
4.	Net Profit for the period after tax (after Exceptional and / or Extraordinary items)	85.92	32.12	80.80	118.04	144.80	287.60	85.92	32.12	80.80	118.04	144.80	287.60
5.	Total Comprehensive Income for the period (Comprising Profit / (Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax))	86.04	32.23	80.62	118.27	144.43	288.05	86.52	32.40	83.39	118.92	152.70	300.66
6.	Paid up Equity Share Capital	62.56	62.56	62.56	62.56	62.56	62.56	62.56	62.56	62.56	62.56	62.56	62.56
7.	Reserves (excluding Revaluation Reserve)				2,099.35	1,853.11	1,996.73				2,151.82	1,904.54	2,050.30
8.	Earnings Per Share (of Rs. 10/- each) (for continuing and discontinued operations) (in Rs.)												
	(a) Basic	13.73	5.13	12.92	18.87	23.15	45.97	13.81	5.16	13.36	18.97	24.47	47.99
	(b) Diluted	13.73	5.13	12.92	18.87	23.15	45.97	13.81	5.16	13.36	18.97	24.47	47.99

Notes: The above is an extract of the detailed format of Quarterly/Half yearly Financial Results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing and Other Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Quarterly/Half yearly unaudited Financial Results are available on the Stock Exchange websites, namely: The National Stock Exchange of India Ltd- www.nseindia.com ; The Bombay Stock Exchange Limited - www.bseindia.com and the Company's website-www.repcohome.com

Place : Chennai  
Date : 13.11.2021

For Repco Home Finance Ltd.,  
Sd/- (Yashpal Gupta)  
Managing Director



CIN : L51900MH1971PLC015141

Regd. Office: 401, 4th Floor, Gladdiola, Hanuman Road Vile Parle (East), Mumbai 400057.

Tel No: 022- 26262100; 261122368 Email id: corporate@remsons.com, website: www.remsons.com

**Extract Of Un-audited Standalone And Consolidated Financial Results For The Quarter And Half Year Ended 30th September 2021**

₹ in Lakh (Except EPS)

Particular	Standalone					Consolidated				
	Quarter Ended		Half Year Ended		Year Ended	Quarter Ended		Half Year Ended		Year Ended
	30-09-2021 (Unaudited)	30-06-2021 (Unaudited)	30-09-2020 (Unaudited)	30-09-2021 (Unaudited)	30-09-2020 (Unaudited)	31-03-2021 (Audited)	30-09-2021 (Unaudited)	30-06-2021 (Unaudited)	30-09-2021 (Unaudited)	31-03-2021 (Audited)
Total Income from operations (net)	6,095.11	3,608.72	5,515.10	9,703.84	6,833.18	19,742.48	7,501.51	5,232.92	12,734.43	22,856.19
Net Profit / (Loss) from ordinary activities before tax, Exceptional and/or Extraordinary items.	64.11	(177.32)	169.31	(113.22)	(137.86)	552.51	168.85	(192.29)	(23.44)	462.30
Net Profit / (Loss) from ordinary activities for the period before tax after Exceptional items.	138.23	(177.32)	169.31	(39.10)	(137.86)	882.19	242.97	(192.29)	50.68	791.99
Net Profit / (Loss) for the period after tax (after Exceptional items)	104.63	(140.52)	122.14	(35.89)	(100.50)	665.55	206.27	(155.49)	50.79	448.51
Total Comprehensive Income for the period (Comprising Profit / (Loss) for the period (After Tax) and Other comprehensive income ( After Tax))	97.78	(132.64)	122.41	(34.86)	(100.92)	664.97	(180.14)	(106.03)	74.11	481.60



## दंगली पेटवून महाराष्ट्र अशांत करण्याचे भाजपाचे षडयंत्र !: नाना पटोले उत्तर प्रदेशसह पाच राज्यातील निवडणुकीच्या पार्श्वभूमीवर भाजपाकडून दंगलीचे राजकारण

■ मुंबई  
त्रिपुरात घडलेल्या घटनेचे पडसाद म्हणून महाराष्ट्र अमरावती, नांदेड, मालेगावसह काही भागात वातावरण पेटवण्याचा प्रयत्न केला जात आहे. उत्तर प्रदेशसह पाच राज्यात विधानसभेच्या निवडणुका लवकरच होत आहे. दंगली पेटवून निवडणुकीत त्याचा फायदा घेण्याचा भाजपाचा नेहमीप्रमाणे डाव आहे. म्हणूनच त्रिपुरा घटनेच्या आडून महाराष्ट्रात दंगली पेटवून त्यावर उत्तर प्रदेशात आपली राजकीय पोळी भाजपाच्या भारतीय जनता पक्षाचे षडयंत्र असून या षडयंत्राला राज्यातील जनतेने बळी पडू नये, अफवांवर विश्वास ठेवू नये शांतता राखावी, असे आवाहन महाराष्ट्र प्रदेश काँग्रेस कमिटीचे अध्यक्ष नाना पटोले यांनी केले आहे.

काही भागात घडलेल्या हिंसक घटनांचा तीव्र निषेध करून नाना पटोले म्हणाले की, महाराष्ट्रात काँग्रेस, राष्ट्रवादी काँग्रेस व शिवसेना यांचे सरकार दोन वर्षांपासून स्थिर असून भाजपाने हे सरकार अस्थिर करण्यासाठी खूप प्रयत्न केले पण यात त्यांना यश आले नाही. महाराष्ट्रात अशांतता पसरवून सरकार पाडण्याचे सर्व प्रकारचे उद्योग झाले त्यात महाराष्ट्रात दंगली पेटवून त्यावर उत्तर प्रदेशात आपली राजकीय पोळी भाजपाच्या भारतीय जनता पक्षाचे षडयंत्र असून या षडयंत्राला राज्यातील जनतेने बळी पडू नये, अफवांवर विश्वास ठेवू नये शांतता राखावी, असे आवाहन महाराष्ट्र प्रदेश काँग्रेस कमिटीचे अध्यक्ष नाना पटोले यांनी केले आहे.

करावी. समाजातील दोन घटकांमध्ये तेढ निर्माण करून त्यावर आपली राजकीय पोळी भाजपाच्या राजकारण करणे हा भारतीय जनता पक्षाचा इतिहास राहिला आहे. देशातील ज्वलंत प्रश्नांवर जनतेच्या आक्रांशाला त्यांना तोंड देता येत नाही. तर जनतेमध्ये भाजपा व मोदी सरकारविरोधात प्रचंड असंतोष आहे. या असंतोषाचा फटका उत्तर प्रदेशसह पाच राज्यातील आगामी विधानसभेच्या निवडणुकीत बसू नये म्हणून दंगली पेटवून मतांचे धुवीकरण करण्याचा भाजपाचा डाव आहे. महाराष्ट्रातील जनतेने भारतीय जनता पक्षाचा हा कुटील हेतू ओळखून षडयंत्राला बळी पडू नये, राज्यात शांतता राखावी, असे आवाहन प्रदेशाध्यक्ष पटोले यांनी केले आहे.

## कंगणाच्या मेंदूला गंज आलाय, मेंटल कारागृहामध्ये टाका - महापौर किशोरी पेडणेकर

प्रतिनिधी  
■ मुंबई  
कंगना राणावत ही बनावट झाशीची राणी असून ती नेहमीच देशाची महाराष्ट्र आणि मुंबईची मान आणि शान घालवते. यामुळे तिच्यावर कारवाई झाली पाहिजे. कंगणाच्या मेंदूला गंज आलाय तिला मेंटल कारागृहामध्ये टाका अशी संतप्त प्रतिक्रिया मुंबईच्या महापौर किशोरी पेडणेकर यांनी व्यक्त केली आहे.

कायदयानुसार कारवाई झाली पाहिजे  
कंगनाने आपण ड्रग एंडिंट असल्याचे स्वतः कबूल केले आहे. अशा ड्रग एंडिंटकडून आपण काय अपेक्षा ठेवायची. तिच्या मेंदूला गंज आलाय, त्यामुळे ती काहीही बरकत असते. तिला काही पक्ष पाठीशी घालतो. ती नेहमीच देशाची महाराष्ट्र आणि मुंबईची मान आणि शान घालवते. यामुळे तिच्यावर कारवाई केली पाहिजे. तिला मेंटल कारागृहामध्ये टाकले पाहिजे अशी मागणी महापौरांनी केली आहे. कंगना आम्हाला स्वातंत्र्यवीरंबद्दल काय शिकवणार ? हे सर्व घुणस्पंद आहे. तिच्यावर कायदयानुसार कारवाई झाली पाहिजे, अशी मागणी महापौरांनी केली आहे.

आहे. अनेक पोलीस ठाण्यात तक्रारी दाखल झाल्या आहेत. या पार्श्वभूमीवर बोलताना कंगणाच्या मेंदूला गंज आलाय तिला मेंटल कारागृहामध्ये टाका अशी मागणी महापौर किशोरी पेडणेकर यांनी केली आहे. कंगना राणावत ही नटवी नटी आहे, तिच्यावर कोणतेही संस्कार झालेले दिसत नाहीत. प्लास्टिकच्या घोड्यावर बसून कोणी झाशीची राणी होत नाही.

## भाजप बेस्ट कामगार संघातर्फे आंदोलन कर्त्या कामगारांना भोजन

■ मुंबई  
भाजपा बेस्ट कामगार संघ तर्फे आझाद मैदानात आंदोलन करणाऱ्या एस टी कामगारांची भोजनाची व्यवस्था काल करण्यात आली. त्यावेळी उपस्थित विरोधी पक्ष नेते प्रवीण भाऊ दरेकर, आमदार गोपीचंद पडळकर व आमदार सदाभाऊ खोत यांनी कामगारांच्या प्रश्नांवर चर्चा करून कामगारा सोबत सहभोजन केले.



ग्रामीण भागातून आलेल्या सर्व एसटी कामगारांना आजाद मैदानावर जेवणाची व्यवस्था करण्यासाठी अनेक स्वयंसेवी संस्था पुढाकार घेऊन त्यांना जेवण पुरवित आहेत. याचाच एक भाग म्हणून भाजपा बेस्ट कामगार संघाच्या काही प्रतिनिधींनी लोकवर्गणी गोळा करून सर्व राज्य परिवहन

महामंडळाच्या कामगारांना जेवणाची व्यवस्था केली. यावेळी भाजपा बेस्ट कामगार संघाचे उपाध्यक्ष बबनराव बारगजे यांनी एसटी महामंडळाच्या सर्व कर्मचाऱ्यांना आमचा पाठिंबा आहे व यातुळे तुम्हाला जी काही मदत लागेल ती आम्ही करू असे आश्वासन दिले.

## संत कक्कया महाराज चौकातील चबुतरा बांधून देण्यासाठी मनपाला भाजपातर्फे रस्ता रोको आंदोलनाचा ईशारा

■ मुंबई  
कुर्ला पश्चिम कमानी येथील संत कक्कया महाराज चौकातील चबुतरा पुन्हा मुंबई महानगरपालिका मार्फत बांधून देण्यात यावा याकरीता भारतीय जनता पार्टी अनुसूचित जाती मोर्चाचे मुंबई प्रदेश सचिव गोविंद खरटमोल यांनी समाजातर्फे रस्ता रोको आंदोलनाचा ईशारा देण्यात आला आहे. कुर्ला पश्चिम एल.बी.एस. मार्ग कमानी येथील फिनिस मॉल शेजारच्या चौकाला बृहन्मुंबई चीनगर पालिकेने संत कक्कया महाराज चौक असे नाव दिले आहे. सुंदरबाग विभागात कक्कया समाज (ढोर) समाज मोठ्या प्रमाणे राहत असून या चौकाला हे नाव १० ते १२ वर्षे पूर्वी देण्यात आले होते सर्व समाजातून त्यावेळी महापालिकेच्या सहमतीने संत कक्कया महाराज याचा चबुतरा बांधला होता. तो चबुतरा बृहन्मुंबई महानगर पालिका ने ३ वर्षा पूर्वी तेथुन मोठी गत्यारे बनविण्यासाठी तो चबुतरा तोडण्यात आला त्यावेळी संबंधीत अधिकारी यांना जाब विचारले असता तो चबुतरा चांगला प्रकारे बांधून देऊ असे सांगण्यात आले होते. समाजातर्फे वारंवार सुचना देऊन सुध्दा संबंधित अधिकारी या चबुतरा बाबत काहीही उत्तर देत नाहीत फक्त हे

काम लवकरात लवकर करू हेच गेल्या दोन वर्षा पासून सांगत आहेत. समाजाची वारंवार तक्रार येथे स्थानिक नगरसेवक हरिष भाद्रीगे यांनी सुध्दा मांडली आहे. तरी ही अधिकाऱ्यांनी याबाबत कुठलीच ठोस पाऊल उचलेले नाही. आता याबाबत भारतीय जनता पार्टी अनुसूचित जाती मोर्चाचे मुंबई प्रदेश सचिव गोविंद खरटमोल यांनी मोर्चाचे मुंबई प्रदेश सचिव गोविंद खरटमोल यांनी बृहन्मुंबई महानगरपालिका आयुक्त यांना पत्राद्वारे मागणी केली आहे की संत कक्कया महाराज चौकाजवळील चबुतरा येणाऱ्या १५ दिवसात बनवून देण्यात यावे. अन्यथा भारतीय जनता पार्टी अनुसूचित जाती मोर्चाचे मुंबईच्या वतीने संत कक्कया महाराज चौक, एल.बी.एस. मार्ग, चा रस्ता रोको करण्यात येईल. या मध्ये कोणतीही नुकसान झाल्यावर या बद्दल आमची जबाबदारी नसेल याची बृहन्मुंबई महापालिकेने नोंद घ्यावी. या संदर्भात याबाबत भारतीय जनता पार्टी अनुसूचित जाती मोर्चाचे मुंबई प्रदेश सचिव गोविंद खरटमोल यांनी मुंबईच्या महापौर, मनपा एल विभाग सहाय्यक आयुक्त, घाटकोपर पोलीस ठाणे, विनोबा भावे नगर पोलीस ठाणे तसेच नगरसेवक हरीश भाद्रीगे आदींना पत्रव्यवहार केला आहे.

## महानगरपालिकेची 488 खुल्या ठिकाणी व्यायामाची उपकरणे उपलब्ध

■ मुंबई  
मुंबई महानगरासारख्या अत्यंत घनदाट लोकसंख्येच्या, अरुंद वसाहतींच्या शहरात मधुमेह व तत्सम आजारांने ग्रस्त नागरिकांना व्यायाम, चालणे, धावणे यासारख्या आरोग्यदायी सेवा सुविधा मिळाव्यात म्हणून बृहन्मुंबई महानगरपालिकेच्या उद्यान विभागाने सुमारे ४८८ खुल्या ठिकाणी व्यायामाची साधने उपलब्ध करून दिली आहेत. बहुतांश उद्यानांमध्ये जॉगिंग ट्रॅक, पदपथ, योगा व ध्यानधारणा केंद्र यासारख्या सुविधा विनामूल्य उपलब्ध असल्याने मधुमेह ग्रस्त नागरिकांसाठी त्या जणू सजीवनीच ठरत आहेत.



मधुमेह साजरा केला जातो. मधुमेह हा दीर्घकालीन आजार असून तो बळावला तर आरोग्याच्या गोभीर समस्यांना सामोरे जावे लागते. कोणत्याही विशिष्ट वयोगटापर्यंत सीमित न राहता हा आजार आता सर्व वयोगटात आढळतो. मधुमेहाची लक्षणे दिसू लागताच

जागरूक होऊन आवश्यक ती काळजी घेणे अत्यंत गरजेचे आहे. योग्य आहारासोबत नेटकी जीवनशैली व दिनचर्या तसेच दारोज चालणे, धावणे यासह वैद्यकीय तज्ञांनी सुचवलेले व्यायाम करणे हे महत्त्वाचे ठरते.

कालावधीकरिता access to diabetes care अर्थात मधुमेह विशयक काळजीसाठी आवश्यक सेवा उपलब्ध होणे, ही संकल्पना जगभरात राबविण्यात येत आहे. महानगरपालिकेच्या आरोग्य विभागाच्या माध्यमातून मधुमेह संदर्भात व्यापक जनजागृती करून

मधुमेह ग्रस्त रुग्णांना निरनिराळ्या वैद्यकीय सेवा दिल्या जातातच. त्यासोबत उद्यान विभाग देखील यामध्ये महत्त्वाचे योगदान देत आहे. सद्यस्थितीत उद्यान विभागाच्या अखत्यारित एकूण १ हजार ०६८ भूभाग आहेत. मागील चार ते पाच वर्षांपासून विविध उद्याने, मनोरंजन मैदाने आणि खेळांची मैदाने येथे खुली व्यायामाची उपकरणे उपलब्ध करून देण्यात येत आहेत. आजपर्यंत सुमारे ४८८ ठिकाणी अशी उपकरणे लावण्यात आली आहेत. त्यात आणखी वाढ करण्याचे निर्देश अतिरिक्त महानगरपालिका आयुक्त (पूर्व उपनगरे) श्रीमती आश्विनी भिडे आणि उपयुक्त (उद्याने) श्री. रमाकांत विरादार यांनी दिले आहेत.

## महाज्योतीच्या माध्यमातून शिक्षणाच्या आधुनिकीकरणाला चालना मिळेल - पालकमंत्री छगन भुजबळ



■ नाशिक  
आजच्या स्पर्धेच्या काळात ऑनलाईन शिक्षणाला अधिक महत्त्व प्राप्त झाले आहे. या स्पर्धेच्या काळात इतर मागासवर्गीय, विमुक्त जाती भटक्या जमाती, विशेष मागास प्रवर्गातील विद्यार्थ्यांना महात्मा फुले, राजश्री शाहु महाराज, डॉ. बाबासाहेब आंबेडकर यांचा सामाजिक क्रांतीच्या इतिहासाचा अभ्यास करावा. या थोर पुरुषांच्या विचारांच्या मार्गाने विद्यार्थ्यांनी आपल्या आयुष्याची वाटचाल केल्यास देशाची देखील नक्कीच प्रगती होईल, असेही पालकमंत्री श्री. भुजबळ यांनी यावेळी सांगितले.

विद्यार्थी वंचित राहणार नाही यासाठी महाज्योती संस्थेने आवश्यक ते सर्व प्रयत्न करावेत. याकरीता महाज्योती, बार्टी, सारथी, तार्ती अशा संस्थांना समानतेने सहकार्य करण्यात येईल. विद्यार्थ्यांनी महात्मा फुले, राजश्री शाहु महाराज, डॉ. बाबासाहेब आंबेडकर यांचा सामाजिक क्रांतीच्या इतिहासाचा अभ्यास करावा. या थोर पुरुषांच्या विचारांच्या मार्गाने विद्यार्थ्यांनी आपल्या आयुष्याची वाटचाल केल्यास देशाची देखील नक्कीच प्रगती होईल, असेही पालकमंत्री श्री. भुजबळ यांनी यावेळी सांगितले.

## मृत ज्येष्ठ नागरिकांचे लसीकरण! पालघर ग्रामीण रुग्णालयातील अजब प्रकार

■ संतोष पाटील  
■ पालघर  
रेल्वे प्रवास, मॉल प्रवेश तसेच इतर अनेक ठिकाणी प्रवेश घेण्यासाठी लसीकरणाला दोन मात्रा घेणे बंधनकारक असताना पालघर तालुक्यातील एका मृत महिलेला दुसरा लसीकरणाला मात्रा दिल्याचे संदेश प्रमाणपत्र प्राप्त झाले आहे. त्यामुळे या संपूर्ण व्यवस्थेतील त्रुटी उघडकीस आल्या असून एकाच कुटुंबातील तीन व्यक्तीने प्रत्यक्षात लसची दुसरी मात्रा न घेता त्यांचे लसीकरण पूर्ण झाल्याचा दाखला जिल्हा प्रशासनाने दिले आहे.

महिलेसह अन्य दोघांनी प्रत्यक्षात लसीची दुसरी मात्रा घेतले नसताना त्यांना लसीकरण पूर्ण झाल्याचे संदेश (एसएमएस) प्राप्त झाले. त्याच पद्धतीने या तीनही व्यक्तीला लसीकरण झाल्याचे प्रमाणपत्र जारी करण्यात आले असून पालघर जिल्हा परिषदेमधील लसीकरण मधील भोंगळ कारभार पुन्हा एकदा उघडकीस आला आहे.

असल्याचे आरोप होऊ लागले आहेत. जिल्ह्यात अनेक ठिकाणी नियमितपणे लसीकरण सुरू असले तरी लस घेण्यासाठी केंद्रनावरील गर्दी कायम आहे. उद्योगांमध्ये कामाच्या ठिकाणी जाऊन लसीकरण देण्यास काही वैद्यकीय अधिकारी व कर्मचारी अजूनही सक्रिय असून त्यांच्यावर रोख लावण्यास जिल्हा प्रशासन अपयशी ठरली आहे. मुळातच शासनाकडून प्राप्त होणाऱ्या लससाठी व होणारे लसीकरण पूर्ण झाल्याचे दाखला असणे अनिवार्य करण्यात आला असताना अशा पद्धतीने लसीकरण प्रत्यक्षात न करता दिले जाणारे बोगस दाखल्यामुळे या संपूर्ण व्यवस्थेमधील त्रुटी उघडकीस आल्या आहेत. विशेष म्हणजे लस साठा मुबलक प्रमाणात उपलब्ध असताना देखील काही ठिकाणी लसींच्या शिल्लक राहिलेल्या कुटुंबाच्या माध्यमातून काही उद्योगात छुट्या पद्धतीने शासकीय लस साठ्यामधून लसीकरण केले जात असल्याचे उघडकीस आले आहे. तसेच काही ठिकाणी दुसऱ्या मात्रेसाठी नागरिकांमध्ये निरुत्साह असल्याने लसीकरणाने उरिष्ट गाटण्यासाठी असे प्रकार घडत